2025年9月吉日

お客さま各位

ヤマト運輸株式会社

EDIツールをご利用のお客さまへ

11月1日からのサービスレベルおよび仕分けコード変更に伴うご対応事項について

　いつもヤマト運輸をご利用いただき、ありがとうございます。

　このたび、11月1日（土）から、一部区間において、サービスレベルおよび行き先識別コード（以下、

仕分けコード）を変更いたします。変更に伴い、お客さまにてご対応をお願いしたい事項がございますの

で、以下記載内容につきましてご確認をお願い申し上げます。

記

1．​ 一部区間の「お届け予定日」「指定時間帯」の変更について

(1)​ 変更日

·​ 2025年11月1日（土）発送分から

(2)​ 対象サービス

·​ 宅急便、宅急便コンパクト、EAZY

(3)​ 変更内容

　　①「発送地：全都道府県」を対象にした変更区間

対象区間 指定時間帯

発地  着地 従来 2025年11月1日発送分から

全都道府県 ⇒
島根県隠岐郡西ノ島

町、海士町
指定時間帯：14時以降 指定時間帯：不可

　　　　 ②「発送地：関西・中国・四国地域」を対象にした変更区間

対象区間 お届け予定日

発地  着地 従来 2025年11月1日発送分から

関西

中国

四国

⇒

宮崎県東臼杵郡椎葉

村、諸塚村、美郷町

西郷地区

お届け予定日：翌日

指定時間帯：不可

お届け予定日：翌々日

指定時間帯：不可

2．​ 仕分けコードの変更について

(1)​ 変更日

·​ 2025年11月1日（土）発送分から

(2)​ 変更対象地域

·​ 末尾に記載の「仕分けコード変更予定　市区町村一覧」をご参照ください。

(3)​ ご対応をお願いしたい事項

·​ 10月の最終出荷以降にマスタパックの更新をお願いいたします。

·​ 11月1日（土）以降に発送される上記(2)記載の対象地域あてのお荷物については、マスタ

パック更新後に発行した送り状をご使用ください。

·​ マスタパック更新前に発行された送り状を11月1日（土）以降にご使用されますと、上記

(2)記載の対象地域あてのお荷物が誤った地域に到着してしまい、希望日時にお届けできな

い場合がございます。

(4)​ マスタパック配信日・取得方法

·​ 配信開始日：2025年10月26日（日）

·​ 取得方法：ヤマトビジネスメンバーズへログインし、メインメニューの[サービス一覧]＞

[EDIツール]＞[メニューを追加する]よりマスタパックをダウンロードしご利用ください。

以上

【仕分けコード変更予定　市区町村一覧（2025年11月1日変更）】